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Przy obrotowych pompach skrzydło¬
wych, w których tłoki obracają się ma wale
ułożonym miimośoiodowo w kadłubie walco¬
wym, uszczelnienie pomiędzy tłokami i
śioiianką kadłuba, główmie przy dużej szyb¬
kości, przedstawia1 znaczne trudności1, gdyż
powierzchnie podlegające uszczelnienia na¬
rażone są na większe itiaraŁe, iz powodu siły
odśrodkowej tłoków,. Trwałe uszczelnienie
wymaga tylko umiarkowanego nafcisku mię¬
dzy tlłokieim i ścianką kadłuba, a natomiaist
sitaiłego dolegania powierzchni uszczelniają¬
cych. Ponieważ zaś celem jak największej
wydajności, pompy łąjczą się bezpośrednio z
silnikami elektryozneimi lub innemi sizybko-
oihrotiowemi, winna pompa tego rodzialju pra¬
cować i prtzy wiiększeji ilości obrotów trwale

bezzawodnie, co jednak dotychczas nie by¬
ło osiągnięte. Trudność polega głównie na
tern, że ze zwiększaj teycą się szybkością
zwiększa się i nacisk ma powiierzicihniie <uk
sizozielniające z powodiu saiły odśrodkowej,
pmzytozem nacisk ten (dochodzi nieraz ido
;znacznych wielkości. Dotychczas znane spo¬
soby budbwy, które miały izia zadanie usu¬
nięcie szkodliwego działania siły odśrodko¬
wej f zostały z biegiem czasu (talk złożone, że
ipoimiimo wysokich kosztów wyrobu wykaziu-
ją tylko krótkotrwałą1 wytrzymałość.

Stoisowtniie do wynalazku wspomniane i
innie jeszioze wady zostały usunięte zupeł¬
nie zapomlocą sprężyn odlciążająicych w tein
sposób, że każde dwiaj przeciwległe tłidkil po-
łączone są tiaizem wispólnemi sprężynami,



przyczem ogólna dfotugaść obydwóch sprę¬
żyn pozostanie w. rzeczywistości ta sama,
heiz względu na poiłożemiiei tłoków.
Na rysunku pokalzamiy 'jest przedmiot wy¬

nalazku, przyczem oznacza: fig, 1—przekrój
poprzeczny pompy ze sprężynami odloiląjża-
jącemi, fig. 2—przekrój podłużny bębna z
tłokami, gdzie a są tłoki, b—"sprężyny odcią¬
żał jące. Wobec tego że imiŁmośrodowość bęb¬
na (tłokowego wizględiem kadłuba jiestt sto¬
sunkowo niewielka, a odstęp dwóich prze¬
ciwległych tłoków w rzeczywistości prawie
pozostaje ten isam, ikiiedly tłoki zmieniają
poziomie położenie na pionowe. Nastąpi tyl¬
ko przesunięcie względem bębna c tłoków
i 'Sprężyn, bez potrzeby przedłużania lub
skracania tych ostatnich. W ten sposób sprę¬
żymy są naprężone stale iz jednakową siłą,
wskutek czego trwałość ich jiest nieograni¬
czona i niezależna od ilości obrotów. W za¬
leżności od wielkości pompy izaistosowana
ziosfaje jednia lub więcej oibok siebite sprę¬
żyn odciążających (fig. 2).
Wynalazek usuwa powyższe wady i ima

prostą budowę.
Nacisk .sprężyn jest tak utworzony, aże¬

by nacisk wywołany isiłą odśrodkową był
zimniejiszony akurat na ityle, ile potrzeba do
łagodnego docitsku tłoków do ścianki ka>-
dłuba.

Zamiast połączenia dwóch przeciwle¬
głych tłoków jedną isprężyną, można) użyć
dwie lub więcej sprężyn odpowiedmio połą¬

czonych razem (fig. 1). Usunięcie szkodliwe¬
go działania siły odśrodkowej powoduje
zmmiejlszenie tamiai tłoków po ściŁamoe kadłu¬
ba i tern isamenu i zużycie pompy, przy jedJ-
moazesnem 'zwiięksizeniu ijej sprawności. O-
próaz tego ilość obrotów pompy może być
dostosowania do silników normalnych bez
potrzeby używalnia drogich isilników wolno-
oforotowych.
Wynalazek umożliwia łatwy rozpęd, co

jest niezbędne przy pompach o wysokiem
ciśnieniu. Osiąga się to w ten isposób, że iza-
stosowane isą sprężyny, przyczieim podczas
postoju pompy tłoki są od ścianek kadłuba
nieco odsunięte, wskutek czego pompal przy
puszjdzawłu jej w ruch z początku' nie pom¬
puję, a! silnik działa prawie bez obciążenia.
Dopiero po osiągnięciu zwykłej iloścffi obro¬
tów tłoki dolegają do ścianek kadłuba i
pompa pracuje normalnie.

Zastrzeżenie patentowe.

Odciążenie tłoków iskrzydłowycih pomp
obrotowych! zjapamocą sprężyn, znamiennie
tern, że każdie dlwia przedwłegjłe tteki (a)
połączenie są w^pólnemli sprężynami, podrie-
lonemi ewentualnie w kierunku osiowym,

Otto Sorge.
Zastępca: I. Mysizczyński,

rzecznik patentowy.
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